COMUNICADO Nº 004 – ERRATA

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC torna público aos

interessados a retificação da ata de julgamento, referente ao resultado das etapas I,II e III dos

candidatos aprovados no âmbito do Edital de RPA nº 066/2025, que tem como objeto à

contratação de 15 (quinze) Pesquisadores de campo, para atuar no Projeto “1ª edição da

Pesquisa Nacional sobre Acesso, Utilização e Promoção do Uso Racional de Medicamentos no

âmbito do Componente Especializado - PNAUM-CEAF”

Tornamos pública a correção de quadro referente às notas da etapa 3, que por erro de digitação,

apresentaram-se diferentes das notas apresentadas no quadro de pontuação final, englobando

as 3 etapas.

Onde se lê:

a) 01 (um) residente na Região Norte:
Candidato Pontuação

GENIZE KAOANY ALVES VASCONCELOS 100,0

b) 02 (dois) residentes na Região Nordeste;

CANDIDATOS Pontuação

TALITA KATIANE DE BRITO PINTO 90,0

LUIZA CORREIA CUNHA 85,0

c) 02 (dois) residentes na Região Centro-Oeste;

CANDIDATOS Pontuação

ANA LIANI BEISL OLIVEIRA 100,0

ISABELA DINIZ GUSMÃO DE OLIVEIRA 86,0

d) 05 (cinco) residentes na Região Sudeste;

CANDIDATOS Pontuação

FABIANE RAQUEL MOTTER 100,0

ISABELA RAMOS SILVERIO 100,0

MARINA MORGADO GARCIA 100,0

RELTON UILIAN ARDENGUE 100,0

REBECA REIS E SILVA 85,0

e) 05 (cinco)* residentes na Região Sul.

CANDIDATOS Pontuação

MARILIA CRUZ GUTTIER 100,0

LINDA TIEKO KAKITANI MORISHITA 70,0

MARINA YOSHIE MIYAMOTO 70,0

Nos termos do item 8.4 do Edital, foram classificados para CADASTRO RESERVA os

candidatos abaixo selecionados por ordem de classificação:

CANDIDATOS Pontuação Classificação

CAMILA ROCHA DA CUNHA 83,0 1

PATRICIA DA SILVA REGO 80,0 2

MARCELO TAVARES PEREIRA 75,0 3

MICAEL PEREIRA NOBRE 75,0 4

DANIELLE DE AMORIM GOMES LEITE 65,0 5

RUTE COSTA DE CAMPOS GONÇALVES 50,0 6

Leia-se:

a) 01 (um) residente na Região Norte:
Candidato Pontuação

GENIZE KAOANY ALVES VASCONCELOS 100,0

b) 02 (dois) residentes na Região Nordeste;

CANDIDATOS Pontuação

TALITA KATIANE DE BRITO PINTO 90,0

LUIZA CORREIA CUNHA 85,0

c) 02 (dois) residentes na Região Centro-Oeste;

CANDIDATOS Pontuação

ANA LIANI BEISL OLIVEIRA 100,0

ISABELA DINIZ GUSMÃO DE OLIVEIRA 86,0

d) 05 (cinco) residentes na Região Sudeste;

CANDIDATOS Pontuação

FABIANE RAQUEL MOTTER 100,0

ISABELA RAMOS SILVERIO 100,0

MARINA MORGADO GARCIA 100,0

RELTON UILIAN ARDENGUE 100,0

REBECA REIS E SILVA 90,0

e) 05 (cinco)* residentes na Região Sul.

CANDIDATOS Pontuação

MARILIA CRUZ GUTTIER 100,0

LINDA TIEKO KAKITANI MORISHITA 65,0

MARINA YOSHIE MIYAMOTO 60,0

Nos termos do item 8.4 do Edital, foram classificados para CADASTRO RESERVA os

candidatos abaixo selecionados por ordem de classificação:

CANDIDATOS Pontuação Classificação

CAMILA ROCHA DA CUNHA 83,0 1

PATRICIA DA SILVA REGO 80,0 2

MICAEL PEREIRA NOBRE 75,0 3

MARCELO TAVARES PEREIRA 70,0 4

DANIELLE DE AMORIM GOMES LEITE 65,0 5

RUTE COSTA DE CAMPOS GONÇALVES 50,0 6

O quadro de pontuação final e a colocação dos candidatos permanecem inalterados.

Esta Comissão de Seleção torna público, para conhecimento dos interessados, que conforme

cronograma divulgado, inicia-se o prazo para manifestação da intenção de recurso. As intenções de

recurso deverão ser enviadas ao e-mail: selecao@finatec.org.br.

Brasília, 14 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO